









A Confederação Brasileira de Hóquei e Patinação, Entidade Nacional de Administração do Desporto (ENADE), conforme Lei 9.615 de 24 de março de 1998, vinculada ao COB - Comitê Olímpico do Brasil, filiada à World Skate (Federação Internacional dos Esportes sobre Rodas, filiada ao COI), inscrita no CNPJ/MF sob o nº 65.036.329/0001-58, com sede em Rua Mario de Andrade 48 sala 1602 CEP 01154 060 - São Paulo, SP, vem através desta, PUBLICAR:

Com base nos resultados do Torneio Sur5al - Campeonato Brasileiro de ROLLER DERBY - realizado em São Paulo/SP nos dias 15 e 16 de novembro de 2024, fica estabelecido o RANKING nacional oficial de 2024:

1° lugar: Liga Gray City Rebels, de São Paulo/SP;

2° lugar: Liga Avas Roller Derby do Rio de Janeiro/RJ;

3º lugar: Liga Blue Jay Rollers de Curitiba/PR.

São Paulo, 22 de novembro de 2024.

Confederação Brasileira de Hóquei e Patinação

Moacyr Neuenschwander Junior

Presidente

